笠間市役所
令和４年８月１８日（木）

情報提供資料

この件に関するお問い合わせ
笠間市教育委員会　生涯学習課　スポーツ振興室　担当：米村

電話番号：0296-77-1101 (内線391)　ファックス番号：0296-71-3220　e-mail：sports@city.kasama.lg.jp

取材・記事掲載依頼
報道関係者各位

一般社団法人笠間スポーツコミッション
事務所オープニングセレモニーを行います

　【事務所開設式】
　　８月３１日（水）午後3時～

　【場所】
　　コワーキングスペースIROHA内（笠間市笠間2255-3）

　【招待機関】
　　笠間市スポーツ協会、（一社）笠間観光協会、笠間市商工会、東日本旅客鉄道（株）、
　　（株）ムラサキスポーツ、（株）茨城新聞社、笠間自転車ｄｅ街づくり協会、
　　明治安田生命保険相互会社、（株）茨城県民球団、笠間市、笠間市議会、
　　ギャラリーロード商店会、ムラサキパークかさま、（株）コスモスイニシア

　【式次第】
　１．開会
　２．理事あいさつ　（一社）笠間スポーツコミッション　山口　伸樹理事
　３．来賓あいさつ　笠間市議会議長　石松　俊雄様
　４．構成機関・来賓紹介
　５．除幕式
　６．閉会

　　「スポーツの力による地域活性化」を目的として設立した笠間スポーツコミッションが、
　更なる組織体制強化と、関係機関・団体との連携強化を図るため、８月１日に【一般社団法人】
としました。
　　スケートボードにおける国内トップクラスの地域イメージの確立と、地域経済への波及効果
　が高い大会やイベントの誘致に尽力します。また、合気道やゴルフ等、笠間市を象徴するスポー
　ツを生かした新たな取り組みを展開していきます。

　　９月１日（木）の新事務所開設を記念したオープニングセレモニーを、下記のとおり行います
　ので、取材方よろしくお願いします。

ロゴマーク 事務所外観